

**S P R A W O Z D A N I E**  
**STRAŻY MIEJSKIEJ MIASTA WĄBRZEŻNO**  
**ZA 2021 R.**



**Wąbrzeźno, styczeń 2022 r.**

W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy przeprowadzili 1518 (2019r. - 1421) interwencji. W wyniku podjętych czynności 59 (2020r. - 77) sprawców wykroczeń zostało ukaranych w postępowaniu mandatowym. Wobec 9 osób (2020r. - 15) skierowano wnioski o ukaranie przez Sąd Rejonowy w Wąbrzeźnie, w 1270 (2019r. - 1298) przypadkach interwencje zakończono pouczeniem.

W roku 2020 Straż Miejska liczyła 9 etatów stałych w tym :

- 4 etaty – strażnik miejski.
- 5 etatów - operator monitoringu wizyjnego.

Wszystkie działania w ubiegłym roku realizowano w wyjątkowych warunkach spowodowanych trwającym stanem epidemii COVID - 19, który miał niebagatelny wpływ na sposób pracy.

W ramach tych czynności dowoziliśmy samodzielnie, a także z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej produkty żywnościowe, lekarstwa, butle z gazem.

Wspólnie z Policją oraz Żołnierzami Wojsk Obrony Terytorialnej sprawdzano osoby będące na kwarantannie. Dowożono osoby niepełnosprawne na szczepienia (6 - krotnie)



Dbalność o czystość i porządek były priorytetowymi zadaniami realizowanymi przez strażników miejskich.

Egzekwowano od właścicieli, użytkowników, zarządców nieruchomości wykonania obowiązków wynikających

z Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Uchwały Rady Miasta Wąbrzeźno Nr XI/52/15 z dnia 30 września 2015r. W tym zakresie współpracowano z Miejskim Zakładem Usług Komunalnych, firmą Ekosystem, Zarządem Dróg Powiatowych, Zarządem Dróg Wojewódzkich, Wspólnotami Mieszkaniowymi. W wyniku przeprowadzonych działań ujawniono 337 (2020r. - 274) nieprawidłowości.

Za zanieczyszczenie, niszczenie zieleni ukarano 22 osoby (2020r. - 26), oraz skierowano 2 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie (2020r. - 2).



Dokonano kontroli kotłowni - 14 razy (2020r. -16) w związku z podejrzeniem spalania śmieci.

W związku z wejściem w życie w dniu 1 września 2019 roku Uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw dokonano kontroli wszystkich punktów

sprzedaży paliw stałych znajdujących się na terenie miasta.



Kolejnym zadaniem, które realizowano było egzekwowanie od właścicieli czworonogów przepisów nakazujących zachowanie zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy ich trzymaniu. W związku z powyższym ukarano 8 opiekunów zwierząt (2020r. - 6), oraz skierowano 5 wniosków o ukaranie do Sądu (2020r. - 2). Ujawniono także 2 przypadki (2020r. - 4) braku rejestracji zwierzęcia.

Pod opieką strażników znalazło się 86 zwierząt - 77 psów oraz 9 kotów (w 2020r. - 63), które od dłuższego czasu błąkały się na terenie miasta, bądź zostały dostarczone do siedziby Straży Miejskiej.

Dla 15 udało się znaleźć nowych opiekunów, 69 przekazano prawowitym właścicielom oraz 2 (2020r. - 5) przekazano pracownikom Urzędu Gminy Ryńsk.

Ponadto udzielono pomocy zwierzętom dziko żyjącym (sarny, łabędzie, jeże, gołębie, nietoperze, sowy).

W ramach zadań związanych z opieką nad zwierzętami współpracowano z członkami stowarzyszenia SOS DLA ZWIERZĄT w Wąbrzeźnie.





Bardzo ważne zadanie, które realizowano w ramach szeroko rozumianej prewencji, to szkolenia edukacyjne. W tym zakresie współpracowano z placówkami oświatowymi gdzie przeprowadzono 6 spotkań (2020r. - 4).

Ponadto w ciągu całego roku patrole dyslokowano w okolicach przejść dla pieszych w pobliżu szkół w celu zapewnienia bezpieczeństwa podczas drogi uczniów do szkół.

Współpracowano z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej a działania polegały na asyście pracowników podczas zbierania wywiadów środowiskowych, transporcie produktów żywnościowych (273), dowożeniu osób niepełnosprawnych do przychodni lekarskich.

Zaistniała również konieczność przetransportowania pojazdem służbowym 1 osobę do Brodnickiego Centrum Caritas.

Wspólne działania Straży Miejskiej, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Policji polegały również na udzielaniu pomocy osobom bezdomnym.

W tym zakresie dostarczana była odzież, oraz suchy prowiant. Prowadzono kontrole miejsc, w których się gromadzą.

Kolejnym zadaniem, którym zajmowała się Straż Miejska było egzekwowanie przestrzegania zapisów Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi. W sumie w tym zakresie podjęto 17 kontroli (2020r. - 41). W 2021 roku strażnicy ukarali 5 osób (2020r. - 3), za spożywanie alkoholu w miejscach objętych zakazem oraz skierowali 1 wniosek o ukaranie do sądu (2020r. - 6).

Z powodu upojenia alkoholem odwieziono 12 (2020r. - 12) osób do miejsca zamieszkania.

Wspólnie z Członkami Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sprawdzano sklepy posiadające prawo do sprzedaży alkoholu. Kontrolowano stosowanie się do zapisów zawartych w zezwoleniu i ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Uchwała z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie odstąpienia od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno, spowodowała, że ilość zgromadzonych w jednym miejscu osób spożywających alkohol zmniejszyła się.

Do najważniejszych partnerów przy realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa należała Policja. Odbyło się 173 (2020r. - 175) wspólnych służb patrolowych, zabezpieczono 27 razy imprezy sportowe, kulturalne, miejsca awarii technicznych (2020r. - 22),

- finał W.O.Ś.P.,
- Dni Wąbrzeźna (koncerty ABBA cover show, Czarno Czarni),
- III Wąbrzeskie Rockowisko (koncert Szttywny Pal Azji),
- koncerty na zakończenie wakacji: Jorrgus, DJ Bomb,
- Festiwal Jazzowy WąbJAZZno,
- październik / listopad - zabezpieczenie terenów wokół cmentarzy,
- przemarsze mieszkańców,
- otwarcie Parku Rekreacji i Wypoczynku,



Jednym z narzędzi wykorzystywanych zarówno do zapewnienia bezpieczeństwa jak i wykrywania wykroczeń oraz różnego rodzaju przewinień, jest monitoring miejski.

W 2021 roku Straż Miejska przekazała policji 128 (2020r. - 114) nagrań z monitoringu, co umożliwiło prowadzenie przez funkcjonariuszy dalszych czynności śledczych. Ponadto przekazano 3 nagrania do Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie.

Monitoring miejski działa 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. W 2021 roku system kamer monitoringu wizyjnego został rozbudowany o 20 punktów, oraz wymieniono jedną kamerę na nową. Na koniec 2021 roku w systemie znajdowały się 133 kamery, (2020r. - 112 kamer), załącznik nr 1.

W 2021 roku wykonywano ponadto szereg innych czynności, między innymi:

- konwojowano wartości pieniężne na potrzeby Urzędu Miasta,
- na bieżąco przekazywaliśmy informacje o uszkodzonej instalacji wodno-kanalizacyjnej, teleinformatycznej, sprawy te były monitorowane, aż do momentu usunięcia awarii,
- dla Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 7 razy ustalano faktyczną ilość osób zamieszkałych, a wykazanych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- dla Wydziału ds. Obywatelskich i Działalności Gospodarczej dokonano 9 kontroli.